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„Rób swoje i patrz końca”. 

 Absolutorium. Za nami bardzo ważna sesja. 

U mnie to wydarzenie zawsze budzi wyjątkowe emocje. 

W tym roku nie mogło być inaczej. To było pierwsze 

absolutorium po przepracowaniu roku z nową, mocno 

odmienioną radą. Atmosfera przerosła moje ocze-

kiwania. Radni, sołtysi i moi współpracownicy zadbali 

o to, żeby było to prawdziwe święto. Czułem ogromne 

wsparcie. Jeszcze długo po sesji trwały rozmowy, 

komentarze… Wszystkie one utwierdzają w przeko-

naniu, że jest dobrze, że Ci którzy obiektywnie oceniają, 

są zdecydowanie na tak. 

Bogdan Kącki

Burmistrz Inowłodza

Strona 2 / Wstęp Burmistrza

 To cytat z mojego dziadka. Pewnie nie on to 

wymyślił, ale przyswoił i przekazywał, między innymi, 

przekazał mi. 

 Praca w samorządzie to nieustanne poddawanie 

się ocenie. W sumie na tym to ma polegać. Wybieramy 

swoich przedstawicieli, powierzamy im swoje sprawy 

i patrzymy im na ręce, oceniamy za to, co robią. Czyli 

teoretycznie wszystko w porządku. Jak zwykle jednak, 

diabeł tkwi w szczegółach. Wielu z nas ocenia zanim 

jeszcze cokolwiek się wydarzy. Nie znamy faktów, nawet 

nie próbujemy ich poznać (bo nóż okaże się, że to co 

zaplanowane ma sens i jest poparte opiniami tych, którzy 

się znają, konsultowane i przemyślane…) I co? I nasz cały 

misterny plan, jak mówił klasyk …”. Jest w nas jakaś 

wyjątkowa potrzeba szukania zła. Pewnie to nic 

odkrywczego, ale czerpiemy wzorce zewsząd; TV, radio, 

internet, gazety… - wszyscy „sprzedają” zło. Ewidentnie 

jest na nie zapotrzebowanie. Wypada jednak zadać sobie 

pytanie, gdzie nas to zaprowadzi…? 

Mam  podstawy sądzić, że w naszym samorządzie, od 

wielu lat zaprzeczaliśmy tym trendom. Udało nam się  

stwarzać dobry klimat.  Przez wielu byliśmy pokazywani 

jako wzór do naśladowania. Zawsze byłem z tego dumny. 

Osobiście wyjątkowo doceniam dobrą, spokojną 

atmosferę. Wtedy mogę „góry przenosić”. Nie tracimy 

czasu na pseudo-problemy. Uśmiechamy się do siebie 

i pracujemy. I ta praca przynosi wymierne efekty. Mocno 

wierzę w to, że tak będzie dalej.  

 Nasz biuletyn jest zaprzeczeniem trendów 

panujących w mediach. Zresztą jest chyba czymś innym 

niż klasyczne medium. Przede wszystkim są w nim 

raczej pozytywne informacje. Pewnie nie wszystkim to 

się podoba, ale przecież nie o to chodzi. Jest bardzo wiele 

osób, które czekają na kolejny numer. Często 

w rozmowach słyszę, że o czymś tam dowiedziały się 

z biuletynu, albo że koniecznie trzeba o tym napisać na 

łamach kolejnego, szczególnie osoby starsze. Dlatego 

będziemy go wydawać dopóki to będzie możliwe.  

             Reasumując, uwagi i krytykę należy traktować 

poważnie, ale starać się rozróżniać tą, która ma pomóc 

sprawie, od tej, która ma pomóc samemu krytyku-

jącemu. I robić swoje. 

Robić swoje i patrzeć końca. 
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Z pracy Rady Miejskiej
w Inowłodzu

W dniu 24 kwietnia 2025 r. odbyła się XIV sesja IX 

kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu, zwołana na 

podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza. 

Na sesji podjęto uchwały w sprawie: 

Radni zapoznali się również ze sprawozdaniami 

z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

za rok 2024, które zostały jednogłośnie przyjęte. 

Dokumenty te potwierdziły zaangażowanie druhów 

w codzienne działania na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy.

 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2043;

zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2025;

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Toma-

szowskiego;

zasad udzielania dofinansowania kosztów budowy 

podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej;

pomników przyrody ustanowionych uchwałą Rady 

Gminy Inowłódz nr XVI/105/95 z dnia 28 grudnia 

1995 r. w sprawie objęcia ochroną prawną drzew 

rosnących w miejscowości Spała;

przekazanie pisma według właściwości.

W dniu 29 maja 2025 r. odbyła się XV sesja Rady 

Miejskiej w Inowłodzu, podczas której radni pochylili się 

nad kluczowymi zagadnieniami związanymi 

z bezpieczeństwem, działalnością organizacji 

pozarządowych oraz pomocą społeczną na terenie 

Gminy Inowłódz.

 Jednym z głównych punktów porządku obrad 

była informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie 

Gminy Inowłódz za rok 2024. W zakresie ochrony 

przeciwpożarowej informację przedstawiła Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie 

Mazowieckim, a w zakresie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego – Komisariat Policji w Czerniewicach.

Mł. bryg. Ernest Lech – Zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Tomaszowie Mazowieckim,

Mł. insp. Dariusz Grałek – Zastępca Komendanta 

Komisariatu Policji w Czerniewicach,

Dh Dawid Karwat – Członek Zarządu OSP 

w Królowej Woli,

Dh Tomasz Konewka – Członek Zarządu OSP 

w Brzustowie,

Dh Henryk Matusiak – Prezes Zarządu OSP 

w Liciążnej.

zmian budżetu gminy Inowłódz na rok 2025;

uchwalenia Regulaminu określającego tryb i warunki 

finansowania rozwoju sportu przez gminę Inowłódz;

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu miejscowości Spała 

w Gminie Inowłódz – rejon ul. Nadpilicznej, 

al. Mościckiego i ul. Hubala;

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania 

udziałów i akcji przez Burmistrza Inowłodza;

wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata części nieruchomości gruntowej oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 6/10, obręb 0007 

Spała;

wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym na czas oznaczony dłuższy niż 3 

lata części nieruchomości gruntowej oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 337/18, obręb 0007 

Spała;

wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetar-

gowym nieruchomości gruntowej oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 138 w obrębie 0005 

Liciążna, gmina Inowłódz;

zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży 

lokali mieszkalnych oraz warunków udzielenia 

bonifikat od ceny lokali mieszkalnych stanowiących 

własność gminy Inowłódz;

ogłoszenia wyborów uzupełniających sołtysa 

sołectwa Konewka;

Na sesji obecni byli:

 Kolejnym ważnym punktem była realizacja 

programu współpracy Gminy Inowłódz z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 

w sferze pożytku publicznego.

 Radni przyjęli również dokument podsumo-

wujący działania w zakresie polityki społecznej – 

Informację nt. „Oceny zasobów pomocy społecznej za 

rok 2024 dla Gminy Inowłódz”.

Na sesji rozpatrzono uchwały w sprawie:



petycji w interesie publicznym, tj. w obronie 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich;

określenia szczegółowych warunków przyznawania 

usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, 

warunków odpłatności za te usługi oraz szczegó-

łowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.
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W dniu 26 czerwca 2025 r. odbyła się sesja 

absolutoryjna Rady Miejskiej w Inowłodzu. Głosowanie 

nad udzieleniem wotum zaufania i absolutorium dla 

Burmistrza Inowłodza poprzedziła debata nad 

Raportem o stanie Gminy Inowłódz za 2024 rok oraz 

rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Inowłódz wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Jak wynika z raportu oraz sprawozdania, budżet 

Gminy Inowłódz na rok 2024 plan po zmianach, po 

stronie dochodów wyniósł 33 818 771,13 zł., wykonanie 

32 878 479,22 zł., plan po stronie wydatków ustalono 

w wysokości 34 224 319,57 zł., natomiast wykonanie 

wydatków wyniosło 31 733 976,17 zł., budżet zrea-

lizowano z nadwyżką w kwocie 1 144 503,05 zł., wydatki 

inwestycyjne w roku 2024 wyniosły 6 689 838,72 zł., 

a pozyskane środki zewnętrzne na ten cel 5 137 817,20 zł. 

(76,80%). 

Ponadto Burmistrz Pan Bogdan Kącki 

i Przewodniczący Pan Roman Rodakowski podziękowali 

za pracę na rzecz Sołectwa Konewka i Gminy Inowłódz 

Panu Stanisławowi Stępowskiemu, który zrezygnował 

z pełnienia funkcji Sołtysa i przedstawili nowego Sołtysa 

Panią Anetę Łuszcz, która została wybrana przez 

mieszkańców jednogłośnie na to stanowisko w dniu 

11 czerwca 2025 r.

Sesja absolutoryjna



 11.04.2025 r. zawarliśmy umowę o udzielenie 

dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na zadanie „Remont drogi gminnej nr 

116171E w miejscowości Poświętne”. Wysokość 

przyznanego dofinansowania to 50%. W dniu 10.06.2025 

r. zawarliśmy umowę na realizację tegoż zadania 

z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Roadstar 

Sp z o.o. z siedzibą w Starachowicach. Wartość umowy 

482.252,25 zł brutto. Termin wykonania: 10.08.2025 r. 

Inwestycja polega przede wszystkim na wykonaniu 

dywanika asfaltowego na odcinku 1,125 km drogi gminnej 

nr 116171E. Początek remontu to skrzyżowanie z drogą 

powiatową a koniec skrzyżowanie z drogą gminną. 

W ramach zadania oznakowane zostanie również 

skrzyżowanie z drogą powiatową.

Inwestycje w Gminie Inowłódz  28.04.2025 r. zawarliśmy umowę z firmą 

DAMART Group Sp. z o.o. z siedzibą w miejscowości 

Rychwał na dostawę i montaż zestawu zabawowego 

w miejscowości Brzustów.  

Kwota umowy: 39 260,00 zł. 

 30.04.2025 r. po przeprowadzonym postę-

powaniu w trybie zapytania na Wykonanie programu 

funkcjonalno-użytkowego dla zadania polega-

jącego na budowie ścieżki pieszo rowerowej relacji 

Inowłódz - Poświętne wraz z budową kładki pieszo - 

rowerowej przez rzekę Pilica oraz infrastrukturą 

towarzyszącą zawarliśmy umowę z Panem Lucjanem 

Sito, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

S-BUD Lucjan Sito z siedzibą w Dęblinie. Kwota umowy: 

15.990,00 zł.
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Podpisanie umowy na wykonanie remontu drogi gminnej

Odcinek remontowanej drogi gminnej



 02.05.2025 r. zawarliśmy umowę z firmą 

PIOTR – TRANS Piotr Przybyłowski z siedzibą 

w miejscowości Rzeczyca na zadanie pn. Ochrona 

wartości przyrodniczo-kulturowych Spały. Etap: 

Otoczenie zbiornika na rzece Gać. Wartość umowy 

5.781.000,00 zł brutto. Termin wykonania: 28.11.2025 r. 

Dla inwestycji uprzednio pozyskaliśmy dofinansowanie 

w wysokości 85%. z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Zakres 

robót obejmuje przede wszystkim: gospodarkę 

drzewostanem, przebudowę i budowę ciągów 

i nawierzchni, instalacje wod-kan., budowę i montaż 

elementów małej architektury, instalacje elektryczne 

i monitoring, zieleń oraz budynek turbiny.

 16.05.2025 r. złożyliśmy do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi wniosek o dofinansowanie zadania 

„Kompleksowa termomodernizacja budynku 

remizy OSP Królowa Wola”. Całkowita przewidywana 

wartość projektu 381.701,93 zł, wnioskowana dotacja: 

267.186,00 zł, wnioskowana pożyczka  114.507,00 zł. 

W ramach zadania planuje się docieplenie przegród 

zewnętrznych modernizację instalacji centralnego 

ogrzewania w tym montaż pomp ciepła oraz rozbudowę 

mikroinstalacji  fotowoltaicznej. 

 W dniu 1 kwietnia 2025 r. zostało podpisane 

Porozumienie w sprawie pełnienia przez Urząd Miejski 

w Inowłodzu funkcji Operatora w ramach Programu 

Priorytetowego ,,Czyste Powietrze'' z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi dzięki czemu nadal nasi mieszkańcy mogą 

ubiegać się o dofinansowanie termomodernizacji swoich 

domów za pośrednictwem naszego urzędu.

 30.05.2025 r. złożyliśmy do Urzędu Marszał-

kowskiego wniosek o dofinansowanie zadania 

„Inwestycje w ramach gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie aglomeracji Inowłódz” w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

łódzkiego 2021-2027 w konkursie dla działania 

„Gospodarka wodno-ściekowa aglomeracje 2-10 tyś 

RLM”. Przewidywana całkowita wartość projektu 

9.680.203,42 zł, dofinansowanie 6.768.546,86 zł. 

W ramach zadania planuje się wymianę sieci 

wodociągowej w Konewce, budowę sieci kanalizacyjnej 

w Królowej Woli od szkoły do początku wsi, budowę sieci 

kanalizacyjnej w Inowłodzu (dokończenie ulic Tuwima, 

Liliowej, Opoczyńskiej, wykonanie sieci na ulicach 

Klasztornej, Zakątnej, Legnickiej, Brzustowskiej 

w granicach Aglomeracji Inowłódz). 
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 09.06.2025 r. OSP Liciążna złożyła do LGD 

Dolina Pilicy przygotowany przez Urząd Miejskie 

w Inowłodzu wniosek o dofinansowanie zadania 

„Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej 

w Liciążnej” w ramach Programu Plan Strategiczny dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w konkursie 

dla zakresu wsparcia „Poprawa dostępu do małej 

infrastruktury publicznej”. Przewidywana całkowita 

wartość projektu 373.372,04 zł, dofinansowanie 

373.332,00 zł tj. 100%. W ramach zadania planuje się 

kompleksowy remont wewnątrz obiektu na parterze. 

 18.06.2025 r. podpisaliśmy z Województwem 

Łódzkim umowę dofinansowania zadania pn. „Naprawa 

mostu i kładki na zamku Kazimierza Wielkiego 

w Inowłodzu”. Zadanie realizowane będzie przy udziale 

dotacji z Budżetu Województwa Łódzkiego w ramach 

konkursu „Łódzkie dla zabytków”. Przyznana kwota 

dofinansowania wynosi 103.000,00 zł. Przewidywany 

całkowity koszt zadania 172.000,00 zł. W ramach 

wnioskowanego zadania zostanie wyremontowany 

drewniany most nad fosą zamkową prowadzący od 

strony południowej na dziedziniec oraz kładka od strony 

wschodniej. 

 25.06.2025 r. złożyliśmy do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi wniosek o dofinansowanie zadania 

„Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych w Gminie 

Inowłódz”. Wniosek obejmuje 13 szt. podłączeń 

w miejscowości Inowłódz i Zakościele. Całkowita 

przewidywana wartość projektu 256.830,00 zł, 

wnioskowana dotacja 103.440,00 zł.
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 27.05.2025 r. otrzymaliśmy informację, że 

w ramach naboru na Granty sołeckie 2025 r. na liście 

projektów które otrzymają wsparcie w wysokości 

15 000,00 zł znalazły się:

Zakup wyposażenia dla sołectwa Dąbrowa, 

Budowa wiaty rekreacyjno-wypoczynkowej 

w Konewce, 

Strefa kinomana w Domu Ludowym w Królowej 

Woli, 

Doposażenie strefy aktywnej rekreacji i wypoczynku 

w Liciążnej – zakup i montaż tężni, 

Zakup wyposażenia dla sołectwa Poświętne, 

Zakup iluminacji świetlnych dla sołectwa Spała.

 30.06.2025 r. pomiędzy Województwem 

Łódzkim, a Gminą Inowłódz zostały zawarte umowy 

o dofinansowanie 3 inwestycji.

Budowa świetlicy wiejskiej w Żądłowicach - etap I

Dofinansowanie pozyskano w ramach naboru „Nasze 

świetlice sołeckie 2025”. W ramach wnioskowanego 

zadania zaplanowano I etap realizacji zadania polegający 

na budowie obiektu do stanu surowego, otwartego tj. 

wykonanie fundamentów, ścian zewnętrznych 

i wewnętrznych nośnych, podbudowy posadzki, stropu 

oraz więźby dachowej wraz z pokryciem i odwodnieniem 

dachowym. Kwota dofinansowania 200.000,00 zł. 

Przewidywany koszt zadania 293.620,68 zł. 

Od lewej: Burmistrz Inowłodza - Bogdan Kącki, skarbnik 
Gminy - Katarzyna Koch oraz członek zarządu Województwa
Łódzkego - Artur Bagieński 
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Modernizacja drogi Inowłódz – Poświętne - etap III

Dofinansowanie udzielone zostało z środków budżetu 

Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu 

wyłączenia z produkcji gruntów rolnych. W ramach 

zadania przewiduje się modernizację fragmentu drogi 

o dł. 0,529 km. Kwota dofinansowania 95.630,00 zł. 

Szacowany całkowity koszt zadania to 503.328,37 zł. 

Rewitalizacja placu zabaw i relaksu na osiedlu

Zamoście w Inowłodzu

Dofinansowanie pozyskano w ramach naboru „Nasza 

infrastruktura sołecka 2025”. Zadanie polega na zakupie 

i montażu: zestawu zabawowego z domkiem i zjeżdżal-

niami, huśtawki, hamaka, zadaszonej wiaty z ławkami 

i zielonym dachem, tablicy edukacyjnej o tematyce 

przyrodniczej, donic z ziołami oraz nasadzeniu róż. 

Kwota dofinansowania 100.000,00 zł. Przewidywany 

całkowity koszt zadania 100.911,20 zł.

WYBRANE DUŻE INWESTYCJE
W TRAKCIE REALIZACJI 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej

na terenie prawobrzeżnej Spały

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie
prawobrzeżnego Inowłodza 
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o wyborze szkoły, która najlepiej odpowiada ich 

zainteresowaniom i predyspozycjom. Odbyły się zajęcia 

w klasie VIII nt. „Co po szkole? System edukacji w Polsce” 

z doradczynią zawodową Mobilnego Centrum 

Informacji Zawodowej z Piotrkowa Trybunalskiego. 

Celem zajęć było poznanie czynników wpływających na 

wybór szkoły ponadpodstawowej oraz nauka 

świadomego podejmowania decyzji edukacyjno-

zawodowych, zgodnych ze swoimi zainteresowaniami, 

predyspozycjami i możliwościami. Doradca zawodowy 

omówił wszystkie typy szkół ponadpodstawowych, 

przedstawił plusy i minusy nauki poszczególnych typach 

szkół. Młodzież poznała również zawody deficytowe na 

rynku pracy.

Publiczna Szkoła Podstawowa

w Inowłodzu

W roku szkolnym 2024/2025 nasza szkoła wzięła udział 

w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Zabawa 

sztuką”. Koordynatorkami projektu w naszej placówce 

były panie: Gabriela Politowska i Mariola Macińska. 

Głównym celem Ogólnopolskiego Projektu 

Edukacyjnego „Zabawa sztuką” jest propagowanie sztuki 

w korelacji z kompetencjami kluczowymi oraz zgodnie z 

założeniami pedagogiki freblowskiej. Czy sztuka to 

trudna i nudna tematyka dla dzieci? Nie, pod 

warunkiem, że się nią bawimy. Nie skupiajmy się na 

tytułach czy trudnych nazwiskach, oswajajmy dzieci z 

dziełami, otaczajmy reprodukcjami, wzbudzajmy ich 

ciekawość. W ramach projektu uczniowie wykonali 

następujące zadania:

FREBLOWSKA PRZEPLATANKA, ULEPIONE Z GLINY, 

SZYBKI OBRAZ, SZTUKA PREHISTORYCZNA, IDĄCY 

CZŁOWIEK. Zadania te sprawiły uczniom wiele radości 

i mnóstwo zabawy. 

 Spotkania ósmoklasistów z przedstawicielami 

szkół ponadpodstawowych to ważny moment, który 

pomaga uczniom w podjęciu decyzji o wyborze dalszej 

ścieżki edukacyjnej. Takie spotkania organizowane były 

również w naszej szkole. Uczniowie mieli okazję 

zapoznać się z ofertą edukacyjną okolicznych liceów, 

techników i branżowych szkół. Podczas spotkań 

przedstawiciele szkół prezentowali swoje placówki, 

omawiali profile klas, a także odpowiadali na pytania 

uczniów. Prezentacje i możliwość zadawania pytań 

pomogły  ósmoklasistom  w  podjęciu świadomej decyzji 

 19 marca w tomaszowskim „Medyku” 

obchodzony był Dzień Zdrowia Jamy Ustnej. 

Z tej okazji dzieci z klasy trzeciej, drugiej, pierwszej 

i zerówki uczestniczyły w warsztatach związanych 

z pielęgnacją, higienizacją jamy ustnej oraz udzielaniem 

pierwszej pomocy.

 Topienie Marzanny to staropolski zwyczaj 

związany z powitaniem wiosny, który tradycyjnie 

odbywa się 21 marca, czyli w pierwszy dzień wiosny. 

Kukła Marzanny, symbolizująca zimę, jest palona lub 

topiona, co ma przegonić zimę i zapewnić urodzaj oraz 

pomyślność na nadchodzące miesiące. Uczniowie 

przygotowali kukłę Marzanny, a następnie w barwnym 

korowodzie udali się nad rzekę, gdzie ją "utopili".  

Towarzyszyły temu okrzyki, piosenki i inne elementy 

związane z powitaniem wiosny. W wiosennym nastroju 

odwiedziliśmy Urząd Miasta i Gminy Inowłódz.

 Zakończył się XXII Powiatowy Konkurs 

Plastyczny pt. "Zaprojektuj swój świat", którego hasłem 

przewodnim był "Głos ulicy", który poświęcony był street 

artowi oraz sztuce tajemniczego artysty – Banksy'ego. Do 

konkursu przystąpiło 52 młodych artystów z powiatu 

tomaszowskiego, w tym uczennice naszej szkoły. 

Konkurs składał się z dwóch etapów. I etap – 

wewnątrzszkolny, w trakcie, którego uczniowie 

przygotowywali projekt malarski. Etap II – gdzie 

zadaniem uczestników było wykonanie pracy w siedzibie 

organizatora konkursu.

W finale konkursu naszą szkołę reprezentowały 

uczennice: Gabriela Skóra, Zofia Zając, Amalia Piwońska 

i Barbara Guźniczak. Gratulujemy!

Remont zabytkowego mostu w Spale
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 21 marca obchodziliśmy w naszej szkole 

Światowy Dzień Zespołu Downa, którego celem było nie 

tylko podniesienie świadomości na temat tego, czym jest 

Zespół Downa, ale przede wszystkim uwrażliwienie na 

potrzeby osób nim dotkniętych. Aby okazać swoją 

tolerancję i chęć zintegrowania się z osobami 

dotkniętymi trisomią chromosomu 21 uczniowie w tym 

dniu założyli kolorowe skarpetki.

 15 osobowa reprezentacja PSP im. Juliana 

Tuwima w Inowłodzu dzielnie rywalizowała na hali 

Ośrodka Przygotowań Olimpijskich z kolegami 

i koleżankami z powiatu tomaszowskiego podczas 

„Olimpiady dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce Spała 

2025”. W biegu na 60 m trzecie miejsce i brązowy medal 

wywalczył Hubert Werkowski.

 W dniu 28 marca 2025 r. w Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Inowłodzu odbyły się gminne eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

W eliminacjach łącznie uczestniczyło 13 uczniów. 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej (OTWP) pod 

hasłem: "Młodzież zapobiega pożarom" jest jedną 

z podstawowych form działalności prewencyjnej 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP i komend 

Państwowej Straży Pożarnej. Turniej ma na celu 

popularyzowanie przepisów i kształtowanie umie-

jętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, 

ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Uczniowie 

pisali test, a osoby awansujące do drugiej rundy, 

odpowiadały na pięć decydujących pytań. 

W grupie wiekowej klasy I-IV uczniowie naszej szkoły 

zdobyli wszystkie trzy miejsca:

I miejsce - Mateusz Burchart 

II miejsce - Tymoteusz Tasarz 

III miejsce Milena Łuczka 

Najlepsi  reprezentowali  gminę na szczeblu 

powiatowym. 

 W dniu 28.03.2025 uczniowie z naszej szkoły 

wzięli udział w pierwszym etapie projektu „ECO 

FASHION 2025 - projekt ekologiczno - artystyczny dla 

dzieci z województwa łódzkiego” . Były to warsztaty 

z praktycznego wykonywania ubiorów z surowców 

odzyskanych, organizowane w Instytucie Architektury 

Tekstyliów Politechniki Łódzkiej. 

Uczestnicy projektowali i tworzyli na drewnianych 

manekinach ubiory z pozyskanej odzieży używanej, 

fragmentów filcu, tkanin, pasmanterii. Uczniowie 

wykazali się olbrzymią kreatywnością. Kolejnym 

punktem było odwiedzenie Centralnego Muzeum 

Włókiennictwa w Łodzi. Poczas zwiedzania uczniowie 

mieli możliwość obcowania z wybranymi eksponatami, 

zapoznania  się  z  historią   przemysłu   włókienniczego, 
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Białej Fabryki oraz rodziny Geyerów, która kryje wiele 

sekretów. Dzięki niesamowitym wystawom uczniowie 

mogli przenieść się w czasy Łodzi przemysłowej. 

Kolejnym etapem projektu były absolutnie cudowne 

warsztaty w Akademickim Centrum Designu w Łodzi. 

Następnie uczniowie biorący udział w projekcie 

uczestniczyli w warsztatach o nadprodukcji ubrań. 

Wiele warsztatów i festiwali ma na celu podniesienie 

świadomości na temat negatywnego wpływu 

nadprodukcji ubrań na środowisko i promowanie 

odpowiedzialnych wyborów konsumenckich. Projekt 

zakończył pokaz mody „Eco Fashion”. Uczniowie Naszej 

szkoły zdobyli miejsca w kategorii „Najlepszy strój 

ekologiczny pokazu mody ekologicznej”:

I miejsce Adam Kowalski kl.7 

II miejsce Tymoteusz Szcześniak kl.7

III miejsce Nikodem Sobolewski kl.8

Serdecznie gratulujemy Wszystkim uczestnikom 

projektu.

 Światowy Miesiąc Autyzmu jest powszechnie 

obchodzony w kwietniu,  jako kontynuacja 

przypadającego 2 kwietnia Światowego Dnia 

Świadomości Autyzmu. Został on ustanowiony w 2007 r. 

przez ONZ po to, by propagować wiedzę na temat 

autyzmu i budować wrażliwość społeczną w tym 

zakresie. Z tej okazji w niektórych klasach odbyły się 

zajęcia edukacyjne, podczas których uczniowie poznali, 

czym jest autyzm, jak wygląda świat oczami osób 

w spektrum i co możemy zrobić, aby być wobec siebie 

bardziej empatyczni i wyrozumiali.

 6 i 7 maja uczniowie klasy trzeciej pisali swój 

pierwszy test. Test kompetencji trzecioklasisty. 

Sprawdzian obejmował zagadnienia z trzech obszarów 

edukacyjnych: edukacji polonistycznej, matematycznej 

oraz przyrodniczej. Test miał na celu diagnozę 

umiejętności i wiadomości uczniów zdobytych w ciągu 

pierwszych lat nauki. Dzieci pracowały z dużym 

zaangażowaniem i  starały się jak najlepiej  

zaprezentować swoje wiadomości oraz umiejętności. 

W dniach 14.05 – 16.05.2024 odbyły się ogólnopolskie 

egzaminy ósmoklasisty. W naszej szkole egzamin 

zdawało 16 uczniów klasy 8. Uczniowie przystąpili do 

egzaminu kończącego szkołę podstawową z przed-

miotów: język polski, matematyka oraz język obcy. 

Egzamin przebiegał spokojnie, w atmosferze 

sprzyjającej pracy nad rozwiązywaniem zadań 

z  poszczególnych   przedmiotów.   Trzymamy  kciuki  za 

wyniki każdego ucznia! Niech będą one przepustką do 

wymarzonych szkół ponadpodstawowych.

 W ramach zajęć Edukacji dla Bezpieczeństwa 

uczniowie klasy 8 przygotowali i przeprowadzili 

pokazowe zajęcia z udzielania pierwszej pomocy dla 

młodszych kolegów z klas 1–3. Podczas spotkania 

ósmoklasiści zaprezentowali podstawowe zasady 

postępowania w sytuacjach zagrożenia życia, w tym 

sprawdzanie przytomności, wzywanie pomocy oraz 

wykonywanie resuscytacji krążeniowo-oddechowej na 

fantomie. Młodsi uczniowie mieli okazję nie tylko 

zobaczyć, jak prawidłowo udzielać pierwszej pomocy, ale 

również samodzielnie poćwiczyć pod czujnym okiem 

starszych kolegów. Zajęcia cieszyły się dużym 

zainteresowaniem i zaangażowaniem uczestników. 

Dzięki inicjatywie uczniów klasy 8 młodsze dzieci 

zdobyły cenną wiedzę i umiejętności, które mogą kiedyś 

uratować komuś życie.

 4-5 czerwca 2025 r. chętni uczniowie ze starszych 

klas wyjechali na wycieczkę: BIELSKO BIAŁA - 

SZCZYRK - WISŁA – ZABRZE. Wycieczka rozpoczęła się 

w środę rano, kiedy pełni entuzjazmu i gotowi na 2 dni 

pełne wrażeń uczniowie wyruszyli do Bielska - Białej.

Pierwszym punktem programu był wjazd z przewodni-

kiem kolejką gondolową na Szyndzielnię - jeden 

z najbardziej charakterystycznych szczytów Beskidu 

Śląskiego (1028 m n.p.m.) Podróż kolejką była 

niesamowita. Pogoda dopisała - było słonecznie 

i przejrzyście, co tylko potęgowało wrażenia podczas 

schodzenia ze szczytu do Szczyrku (ok. 10 km). 

Następnie grupa udała się na nocleg do Wisły. Kolejnego 

dnia wyruszyli w dalszą podróż - tym razem 

w kierunku Zabrza, gdzie czekały na nich zajęcia 

edukacyjne w Kopalni Guido. 
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Zjechali 320 m pod ziemię, gdzie poznali historię 

śląskiego górnictwa. Na koniec dnia odwiedzili 

zabytkową wieżę ciśnień w Zabrzu, która została 

zaadoptowana na nowoczesne centrum edukacyjne. 

Z tarasu widokowego wieży roztaczał się piękny widok na 

miasto i okolicę. Zmęczeni, pełni wrażeń, uczniowie 

wrócili do domu z głowami pełnymi nowych informacji 

i wspomnień. To była udana i ciekawa wycieczka, łącząca 

kontakt z przyrodą, historią i nowoczesną edukacją.

 10.06.2025 r. grupa uczniów z naszej szkoły 

wybrała się na wycieczkę do Łodzi. Pierwszym punktem 

w programie wycieczki była wizyta w Orientarium 

i spacer po ZOO. W Orientarium, czyli najnowocześniej-

szym w Europie pawilonie poświęconym faunie 

i f lorze Azji Południowo-Wschodniej uczniowie 

obserwowali zwierzęta z różnych perspektyw: 

podwodnej, lądowej oraz z góry. Jedną z największych 

atrakcji był dla nas podwodny tunel, gdzie dzieci mogły 

podziwiać rafę koralową, rekiny i płaszczki. Podczas 

zwiedzania można było poczuć się jak w prawdziwym 

oceanie. Kolejnym punktem programu było Centrum 

Nauki i Techniki EC1, które znajduje się na terenie 

historycznej Elektrowni Łódzkiej. Tam uczniowie 

zamienili się w pracowników elektrowni, ponieważ 

ekspozycja w interaktywny sposób wykorzystuje część 

oryginalnych elementów, dając możliwość symulacji: 

pracy kotła, pracy zaworów, pracy turbozespołu (model), 

pracy w nastawni i pracy przy dystrybucji wytworzonej 

energii elektrycznej. Poza tym zwiedzali kilkuczęściową 

ekspozycję poruszającą różne obszary nauki. Wycieczka 

była okazją do zrelaksowania się wśród zwierząt i pięknej 

przyrody, nauki „na wesoło” przedmiotów ścisłych oraz 

integracji międzyklasowej.

 Sady Klemensa to wyjątkowy park rozrywki, 

który nie tylko zapewnia dzieciom mnóstwo dobrej 

zabawy i pozytywnych emocji, ale także w ciekawy 

sposób uczy szacunku do przyrody i pokazuje, jak ważną 

rolę odgrywa ona w życiu człowieka. To właśnie tam 

dzieci z oddziału 0 udały się na wycieczkę 12 czerwca. 

Wszystkie aktywności wspierały rozwój zmysłów oraz 

motoryki dzieci. Nie zabrakło również kontaktu 

z przyrodą – dzieci mogły wsłuchiwać się w śpiew 

ptaków, wąchać zapachy różnych drzew, a także 

odetchnąć świeżym powietrzem, w tym, tym nasyconym 

jodem przy tężni solankowej. Ogromną radość sprawiły 

dzieciom zabawy w figloraju i na dmuchańcach.

 13 czerwca uczniowie klasy 8 wzięli udział 

w wyjątkowych zajęciach z edukacji dla bezpieczeństwa 

– wprowadzeniu do szkolenia strzeleckiego, które 

poprowadził pan Piotr Krotosz, doświadczony 

instruktor i pasjonat strzelectwa. Zajęcia były nie tylko 

ciekawe, ale przede wszystkim bardzo wartościowe – 

uczniowie dowiedzieli się m.in. o zasadach 

bezpiecznego posługiwania się bronią, poznali podstawy 

budowy broni sportowej i zasady celowania. To była 

cenna lekcja odpowiedzialności i koncentracji!  

Bezpieczeństwo to podstawa – uczymy się przez 

praktykę!
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 W dniu 18 czerwca nasza szkoła obchodziła 

uroczysty Dzień Patrona – Juliana Tuwima, wybitnego 

poety, którego twórczość od lat inspiruje młodych 

czytelników. W ramach wydarzenia zorganizowany 

został Gminny Konkurs Recytatorski, w którym 

uczniowie mieli okazję zaprezentować utwory Tuwima w 

swojej interpretacji. Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz 

upominki książkowe, a wszyscy uczestnicy – gromkie 

brawa i słowa uznania. Dzień Patrona był nie tylko okazją 

do uczczenia pamięci Juliana Tuwima, ale również do 

rozwijania pasji recytatorskiej i miłości do poezji wśród 

uczniów. To wydarzenie na długo pozostanie w naszej 

pamięci.

 W dniu 23 czerwca uczniowie klas 6–8 wzięli 

udział w wycieczce do największego parku rozrywki 

w Polsce – Energylandii w Zatorze. Była to 

niezapomniana przygoda pełna emocji, śmiechu 

i świetnej zabawy. Uczniowie mieli okazję skorzystać 

z licznych atrakcji – od wodnych zjeżdżalni po 

ekstremalne rollercoastery.  Była to ostatnia wycieczka 

w tym roku szkolnym. Pogoda i humory dopisały!

 Tak, dobiegliśmy do końca roku szkolnego. Ten 

rok szkolny, jak każdy inny, był wyjątkowy. 27 czerwca 

ostatni dzień, kiedy uczniowie odwiedzili szkołę przed 

wakacjami.  Podczas wydarzenia nie zabrakło 

serdecznych życzeń i podziękowań, które popłynęły 

z ust Pani Dyrektor oraz wychowawców klas. Szczególne 

słowa uznania skierowane zostały do absolwentów 

szkoły i ich rodziców – to właśnie im dedykowane były 

najcieplejsze życzenia powodzenia w dalszej edukacji, 

a także wyrazy wdzięczności za wspólne lata spędzone 

w naszej szkole. Wszystko zostało przygotowane 

z ogromnym zaangażowaniem i sercem. Dla wielu były 

to chwile, które na długo pozostaną w pamięci. Nie 

zabrakło również momentów wzruszeń – zwłaszcza 

podczas   pożegnania   ósmoklasistów,   którzy  z   dumą 

odebrali świadectwa ukończenia szkoły. Z całego serca 

gratulujemy wszystkim uczniom osiągnięć oraz 

dziękujemy za wspólnie przeżyty rok! Życzymy 

wszystkim słonecznych, bezpiecznych i pełnych przygód 

wakacji! 

Do zobaczenia we wrześniu!

Tekst: Gabrieli Politowskiej i Katarzyny Krotosz

Publiczna Szkoła Podstawowa

w Brzustowie

Ostatnie miesiące w naszej szkole obfitowały w wiele 

ciekawych wydarzeń, które łączyły naukę z przygodą, 

integracją i rozwijaniem pasji naszych uczniów.

 W czerwcu mieliśmy przyjemność gościć grupę 

14 uczniów z USA wraz z opiekunami. Spotkanie to stało 

się prawdziwą „żywą lekcją języka angielskiego”. Poprzez 

rozmowy, zabawy i wspólne aktywności uczniowie 

przełamywali bariery językowe, doskonalili swoje 

umiejętności komunikacyjne i zyskiwali nowe, 

międzynarodowe przyjaźnie. Spotkanie zakończyliśmy 

wspólnym grillem na świeżym powietrzu – to był dzień 

pełen śmiechu, integracji i pozytywnej energii.
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 13 lutego w ramach projektu RODZINA TO 

DRUŻYNA  Uczniowie z Rodzicami spędzili wieczór 

w kinie na filmie pt. „Mój pies Artur”. Nie brakowało 

wzruszeń i wielu emocji zarówno w trakcie jak i po 

seansie. Wspólny wyjazd to miło spędzony czas, 

wzmocnienie więzi i odpoczynek. Dziękujemy 

GKdsRPA w Inowłodzu za sfinansowanie tego 

wspaniałego wydarzenia.

 W kwietniu nasza szkoła była gospodarzem XV 

edycji Konkursu Ortografii Angielskiej „ACE OF 

SPELLING 2025”. Wzięło w nim udział 41 uczniów z 17 

szkół powiatu. Rywalizacja była zacięta, a poziom bardzo 

wysoki. Gratulujemy wszystkim uczestnikom odwagi, 

zaangażowania i znakomitej znajomości języka 

angielskiego. Szczególne podziękowania kierujemy do 

Burmistrza Inowłodza oraz do Agnieszki i Larry'ego 

McCarthy za ich nieocenione wsparcie i pasję.

Nie zabrakło również czasu na edukacyjne podróże. 

Uczniowie wzięli udział w niezwykle udanej wycieczce 

do Trójmiasta, gdzie odwiedzili Gdańsk, Sopot i Gdynię. 

Spacerowali uliczkami Starego Miasta, zachwycali się 

zabytkami i historią, podziwiali molo i promenadę 

w Sopocie, a także zwiedzili legendarne okręty w porcie 

gdyńskim. To była nie tylko przygoda, ale też cenna lekcja 

historii i geografii.

W ramach rozszerzenia wycieczki uczniowie odwiedzili 

także Toruń, Malbork i Grunwald – miejsca niezwykle 

ważne dla historii Polski. W Toruniu poznawali 

tajemnice piernikowego miasta i postać Mikołaja 

Kopernika, w Malborku podziwiali największy zamek 

krzyżacki, a w Grunwaldzie uczestniczyli w żywej lekcji 

historii jednej z najważniejszych bitew średniowiecznej 

Europy.

 Wszystkie te działania nie tylko poszerzyły 

wiedzę naszych uczniów, ale też pomogły im rozwijać 

umiejętności społeczne, budować relacje i tworzyć 

wspomnienia, które zostaną z nimi na długo.

Tekst: J. Jeske Dyrektor PSP w Brzustowie

Szkoła Podstawowa
w Królowej Woli

Kolejny rok szkolny za nami…

 Tak jak w wielu szkołach i u nas 27 czerwca 

odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 

2024/2025. Jednym było smutno, że muszą rozstawać się 

ze swoimi nauczycielami i rówieśnikami a inni, pełni 

radości, czekali na ten moment, by móc udać się na 

upragnione wakacje. Ostatnie miesiące obfitowały 

w wiele wydarzeń, które odbywały się zarówno w naszej 

szkole jak i poza nią. 

Zakończenie roku szkolnego
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 Jednym z nich była uroczystość pasowania na 

przedszkolaka. Z tej okazji najmłodsze dzieci oddziału 

przedszkolnego, z uśmiechem na twarzy zaśpiewały 

piosenki, zaprezentowały wierszyki i zatańczyły dla 

swoich bliskich. Na koniec uroczystości Pani Dyrektor 

dokonała pasowania a maluchy otrzymały dyplomy 

i drobne upominki. 

 W okresie zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

odbyło się, jak co roku, poszukiwanie jajeczek, 

a i zajączek niespodziewanie został odnaleziony. 

Śmiechu było co nie miara.

 W naszej szkole odbyło się również szkolenie 

z zasad udzielania pierwszej pomocy, dzieci z grup 

przedszkolnych, pod pilnym okiem swoich starszych 

koleżanek z klasy VIII, z ciekawością próbowały swoich 

sił  w oczyszczaniu rany czy zakładaniu opatrunku. 

 W kwietniu uczniowie klas I-III wybrali się wraz 

z opiekunami na wyjazdową wycieczkę      do JuraParku. 

Dzieci przeżyły fascynującą przygodę  przenosząc się do 

prehistorycznego świata. Zwiedziły także Sabatówkę, 

Zwierzyniec Dolny i Górny a podczas wizyty w Adventure 

Planet wszyscy mieli okazję zetknąć się ze światem 

prehistorycznych gadów.

 3 maja, wspólnie z innymi szkołami, wzięliśmy 

udział w obchodach uroczystości uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja.  Pod pamiątkową, płytą uczniowie 

naszej szkoły złożyli kwiaty, by uczcić pamięć 

rozstrzelanych podczas II wojny światowej mieszkańców 

Inowłodza i okolic. 

 Grupa trzecioklasistów dzielnie i z uśmiechem 

przystąpiła do egzaminu kończącego pierwszy etap 

edukacji szkolnej. Dzięki temu zdobyli swoje pierwsze 

poważne doświadczenia. A niedługo później nasi 

ósmoklasiści pisali egzamin, który otworzy im drogę do 

wymarzonych szkół średnich. Wszyscy przyszli dobrze 

przygotowani, czego potwierdzeniem były zadowolone 

miny po ukończonych testach. Teraz z niecierpliwością 

oczekują na wyniki. 

Pod koniec roku szkolnego nasi uczniowie wzięli udział 

w konkursie wiedzy pożarniczej, konkursie wiedzy 

o gminie Lubochnia oraz Gminny Konkursie Recy-

tatorskim poświęconym twórczości Juliana Tuwima.

 31 maja 2025 roku, jak w roku ubiegłym, odbył się 

na terenie naszej szkoły festyn z okazji Dnia Rodziny 

zorganizowany przez Panią Dyrektor. Dzięki wspaniałej 

pogodzie przybyło sporo uczniów wraz z rodzicami, na 

których czekało mnóstwo atrakcji takich jak dmuchańce 

i malowanie buziek dla najmłodszych a dla starszych 

przejażdżki quadami. Ważnym punktem tego wyda-

rzenia była loteria fantowa, która przyciągnęła 

rekordową liczbę chętnych. Dzieci miały ogromną frajdę 

wiedząc, że każdy los był wygrany. O pełne brzuchy 

naszych gości zadbały Panie nauczycielki oraz rodzice, 

którzy przygotowali poczęstunek. Były kiełbaski z grilla, 

żurek, pierogi oraz pyszne ciasta.

Nasi Absolwenci

Pasowanie na przedszkolaka

Wycieczka do JuraParku
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Szkolny festyn Dzień Rodziny

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
w  Inowłodzu

 Dzień Lasu to idealna okazja, by poprzez zabawę 

przybliżyć najmłodszym temat ochrony lasów oraz ich 

mieszkańców. Tworzenie leśnych prac plastycznych nie 

tylko rozwija zdolności manualne, ale także uwrażliwia 

dzieci na piękno natury i uczy je, jak można wykorzystać 

dary lasu w twórczy sposób. Przedszkolaki wykonały 

pracę plastyczną „Las w słoiku”. 

W naszym przedszkolu  

 W kwietniu, w naszym Przedszkolu zorganizo-

wany został konkurs recytatorski pt. „W zaczarowanym 

świecie wierszy Juliana Tuwima".

Wszystkie dzieci prezentujące swoje wiersze przedsta-

wiły ich swoją interpretację, a także świetnie poradziły 

sobie z pamięciowym opanowaniem długich utworów. 

Wybranie trzech pierwszych miejsc było nie lada 

wyzwaniem dla komisji konkursowej, jednakże żadne 

dziecko nie zostało bez nagrody. Wszystkie dzieci 

otrzymały nagrody książkowe  oraz dyplomy.  

W nawiązaniu do konkursu recytatorskiego odbył się 

również konkurs plastyczny ,,Marzenia Przedszkolaka''. 

Wpłynęło bardzo wiele ciekawych prac. 

 Podczas wiosennych warsztatów dzieci poznały 

proces pieczenia chleba i aktywnie w nim uczestniczyły. 

Już od rana przedszkolaki oglądały prezentację pt. „Jak 

powstaje chleb?'', która wzbogaciła ich wiedzę 

i pozwoliła podjąć działania związane z wypiekiem 

chleba. Dzięki tym warsztatom dzieci przekonały się, że 

warto piec chleb na zakwasie, który jest zdrowy 

i smaczny. Przedszkolaki wróciły do domu z własno-

ręcznie wykonanym chlebem.

W Tomaszowie Maz. dzieci oglądały teatrzyk ,,Zaczaro-

wany świat bajek'' na podstawie wierszy J. Tuwima, 

J. Brzechwy i A. Fredry''.  Przedszkolaki miały możliwość 

wejścia na scenę i wspólnie z aktorami odegrać 

przedstawienie.

 Jak co roku na początku maja przedszkolaki 

uczciły ważne święta patriotyczne – Święto Pracy, Dzień 

Flagi oraz rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja.

Niezwykle ważne jest by od najmłodszych lat budować 

poczucie dumy, że jesteśmy Polakami i wszystko co 

polskie jest dla nas ważne i bliskie. Dzieci poznały 

symbole narodowe, wykonywały flagi, rozwiązywały 

zagadki, recytowały wiersze i śpiewały piosenki 

patriotyczne. Każda grupa znalazła swój sposób, aby 

uczcić tak ważne święta dla naszej Ojczyzny.

 W naszym przedszkolu uczciliśmy Światowy 

Dzień Pszczoły w wyjątkowy sposób! Tego dnia w sali 

pojawiła się tematyczna dekoracja przedstawiająca 

pszczoły i kolorowe kwiaty. Podczas zajęć dzieci 

dowiedziały się,  jak ważną rolę pełnią te owady 

w przyrodzie, na czym polega ich codzienna praca oraz 

jakie produkty otrzymujemy dzięki ich wysiłkowi – 

przede wszystkim pyszny miód. Poznały także cykl życia 

pszczoły, dowiedziały się czym jest pasieka i kim jest 

pszczelarz.   W  trakcie   zajęć  nie  zabrakło  aktywności 



 Jak co roku, mieszkańcy Gminy Inowłódz uczcili 

rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – jednego 

z najważniejszych wydarzeń w historii Polski. 

Tegoroczne uroczystości odbyły się w podniosłej 

atmosferze i zgromadziły wielu uczestników – 

przedstawicieli władz, lokalnych instytucji, szkół oraz 

mieszkańców.
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ruchowych i edukacyjnych. W miesiącu maju odbyły się 

warsztaty florystyczne, które poprowadziła Pani Anna 

Jaciubek. Celem warsztatów było poznanie specyfiki 

zawodu florysty, rozwijanie kreatywności, uzdolnień 

i zainteresowań.

 Podczas warsztatów dzieci, pod kierunkiem 

Pani Ani, wykonały wspaniałe kompozycje kwiatowe, 

które zostały wręczone kochanym mamusiom z okazji 

zbliżającego się ich święta. 6 czerwca był szczególnym 

dniem w naszym przedszkolu ze względu na odbywający 

się tego dnia festyn rodzinny. Była to okazja do spotkania 

się oraz wspólnego świętowania Dnia Mamy i Taty. 

Spotkanie rozpoczęliśmy wspaniałym występem 

przedszkolaków.  Miłą niespodzianką dla dzieci był 

występ rodziców, którzy przygotowali inscenizację do 

wiersza J. Tuwima ,,Rzepka''. Rodzice ufundowali 

również dmuchańce i przygotowali smaczny 

poczęstunek. 30 czerwca w przedszkolu odbyło się 

uroczyste pożegnanie przedszkola. Dzieci zaprezen-

towały wiersze, piosenki i taniec o tematyce letniej 

i wakacyjnej. Poprzez  stroje i dekorację znaleźliśmy się 

na wiosennej łące.  „Starszaki” uroczyście pożegnały się 

z przedszkolem.  Uroczystość przyniosła wiele wzruszeń 

i emocji, nie tylko wśród dzieci, ale przede wszystkim 

wśród rodziców i nauczycieli. Pod koniec uroczystości 

nauczyciele wręczyli dzieciom dyplomy i pamiątkowe 

książeczki, a pani Dyrektor życzyła wszystkim, 

i dzieciom i rodzicom słonecznych i bezpiecznych 

wakacji.

Sprzątanie gminy 

 Na wiosnę rozpoczęły się porządki na terenie 

gminy Inowłódz. Udział wzięli pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Inowłodzu, radni oraz liczna grupa 

mieszkańców, uczniów i pracowników pobliskich szkół. 

Odpady zostały zabrane z Pilicy, pasów drogowych oraz 

miejsc uczęszczanych przez turystów. Cieszymy się, że 

z roku na rok przybywa ochotników do wiosennej akcji 

sprzątania, dzięki czemu nasza gmina staje się czystszym 

i piękniejszym miejscem.

Turniej tenisa stołowego 
 27 kwietnia na sali gimnastycznej w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Inowłodzu odbył się Gminny 

Turniej Tenisa Stołowego o puchar Burmistrza 

Inowłodza. Turniej podzielony był na cztery kategorię: 

do lat 18, powyżej lat 18, open kobiet oraz profesjonaliści. 

Nagrody zostały wręczone przez Burmistrza Inowłodza- 

Bogdana Kąckiego. 

Uroczyste obchody
Święta Konstytucji 3 Maja
w Gminie Inowłódz

 Obchody rozpoczęły się mszą świętą 

odprawioną w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie 

uformował się uroczysty pochód. Na jego czele dumnie 

jechali ułani, a tuż za nimi dzieci z Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej niosły biało-czerwoną flagę. 

W dalszej części kolumny maszerowały poczty 

sztandarowe, przedstawiciele różnych organizacji oraz 

mieszkańcy.

Uczestnicy turnieju

Tekst: M. Goska - Dyrektor TPD w Inowłodzu
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Pod pomnikiem upamiętniającym ważne momenty 

w historii Polski, uczestnicy wspólnie odśpiewali hymn 

państwowy. Następnie odczytano fragment Konstytucji 

3 Maja – dokumentu, który był przełomowym aktem dla 

Rzeczypospolitej. Głos zabrał Burmistrz Inowłodza, 

Bogdan Kącki, który w swoim przemówieniu podkreślił 

doniosłość tego aktu prawnego dla tożsamości 

narodowej Polaków oraz jego aktualne przesłanie.

Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy, uczestnicy 

obchodów zostali zaproszeni na część artystyczną 

przygotowaną przez uczniów Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Inowłodzu. Wzruszający program 

słowno-muzyczny powstał pod kierunkiem nauczycieli: 

Moniki Goski, Romana Rodakowskiego i Maksymiliana 

Papiernika.

Uroczyste przejście ulicami Inowłodza

Święto Konstytucji 3 Maja to ważny moment w kalen-

darzu gminnych uroczystości – czas refleksji, wspólnoty 

i dumy z polskiej historii.

Delegacja Urzędu Miejskiego oraz Rady Miejskiej w Inowłodzu

Wzorowa gmina

 Burmistrz Inowłodza Bogdan Kącki, odebrał 

z rąk Redaktora Naczelnego "Życia Regionów", Pana 

Artura Świtonia Dyrektora Konkursu „Wzorowa Gmina” 

certyfikat WZOROWA GMINA, potwierdzający, że 

gmina Inowłódz dołączyła do grona najlepszych 

samorządów w Polsce. Jesteśmy jedną z 10 gmin 

w województwie łódzkim i jedyną w powiecie 

tomaszowskim, która otrzymała Certyfikat obowią-

zujący do końca bieżącej kadencji.

To dla nas ogromne wyróżnienie i jednocześnie 

motywacja do dalszej pracy na rzecz rozwoju naszej 

społeczności.
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To już XI edycja Rodzinnego Rajdu Rowerowego im. 

Rotmistrza Witolda Pileckiego organizowanego przez 

Stowarzyszenie EMDEK, we współpracy z Gminą 

Inowłódz.

25 maja na dziedzińcu Zamku Kazimierza Wielkiego 

odbył się finał wraz z podsumowaniem rajdu,a także 

konkurs historyczny dotyczący Witolda Pileckiego 

z nagrodami. Główną nagrodę ufundowaną przez 

Burmistrza Inowłodza Pana Bogdana Kąckiego i Radę 

Miasta, wręczył zwycięscy przewodniczący Pan Roman 

Rodakowski. 

Gminy Dzień Dziecka odbył się na zamkowym 

podzamczu w Inowłodzu, wydarzenie zgromadziło 

tłumy najmłodszych mieszkańców naszej gminy i ich 

rodziny. Dzień pełen śmiechu, zabawy i kolorów, 

zaczęliśmy od sportowej rywalizacji organizowanej 

przez Inowłodzki Klub Sportowy. Po krótkiej 

rozgrzewce, przeprowadzonej przez Joannę Jeske- 

dyrektorkę SP w Brzustowie, odbył się ,,Rodzinny Bieg 

Rekreacyjny” wokół zamku, którego bezpieczeństwa 

pilnowała młodzież z Drużyny Pożarniczej z Liciążnej. 

Dla najlepszych biegaczy, którzy stanęli na podium, 

zostały wręczone puchary, pozostali mali sportowcy 

nagrodzeni zostali pamiątkowymi medalami.

Dzieci mogły świętować swój dzień na kolorowych 

dmuchańcach, puszczając bańki, urozmaicić swoją 

fryzurę przez zmianę koloru lub wplątując kolorowe 

pasemka. 

Rajd Pileckiego 

Gminny Dzień Dziecka

 Dostępne były również przeróżne warsztaty 

prowadzone przez zaprzyjaźnione instytucje, Lasy 

Spalskie, Klub 25 Brygady Kawalerii Powietrznej, 

Komendę Powiatowej Policji  w Tomaszowie 

Mazowieckim, Strzelnicę ASG oraz Lego-robotykę. 

Dodatkowa nasza Kasztelania Inowłodzka, również 

zapewniła nie tylko najmłodszym, ale również dorosłym, 

lekcje strzelania z łuku oraz możliwość stoczenia 

pojedynku na miecze. Nie zapominajmy o strzale 

z hakownicy, która swoim strzałem, hucznie ogłosiła 

start imprezy. Grill usmażył setki kiełbasek pod czujnym 

okiem Pana Jerzego Szymańskiego wraz z Towarzystwem 

Fortyfikacyjnym „Linii Pilicy”. Uczestnicy, do kiełbaski 

dostali również słodki, ale również zdrowy upominek, 

który został ufundowany dzięki Panu Tadeuszowi 

Kilianowi z Towarzystwem Miłośników Spały.

Uczniowie Inowłodzkiej Szkoły Podstawowej zapre-

zentowali nam podczas pokazu mody, swoje projekty, 

które sumiennie tworzyli przez tygodnie w ramach 

projektu „Eco-Fashion”, Dzieła naszych młodych 

projektantów spotkały się z gromkimi brawami, 

wiwatami. Tak samo, jak dzieci z kółka tanecznego 

w Brzustowie, które zaprezentowały układ taneczny 

stworzony przez Panią Dagmarę Mączyńską specjalnie 

na ich święto.

Zwycięzcy biegu

Finał rajdu rowerowego

Koło taneczne z Brzustowa
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Na zakończenie imprezy strażacy z OSP Inowłódz, 

pomogli dzieciom schłodzić się w tak upalny dzień, 

dzięki Piana Party, które wywołało masę uśmiechów na 

twarzach naszych najmłodszych.

Szczególne podziękowania dla wszystkich instytucji, 

dzięki którym ten dzień stworzył dla wszystkich 

niesamowite wspomnienia.

Inowłodzka Sobótka 

 W pierwszy dzień lata odbyła się Inowłodzka 

Sobótka, która jak co roku- przyciąga masę uczestników. 

Warsztaty z plecenia wianków odbyły się na zamkowym 

dziedzińcu, rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy 

wianek. Po wręczeniu nagród wyruszył uroczysty 

przemarsz z pochodniami i uczestnikami na tereny 

OSIR-u, gdzie odbywała się główna część imprezy. 

Zostały wypuszczone wianki, które spłynęły z nurtem 

Pilicy w dół rzeki. Odbyło się też losowanie z nagrodami 

od naszych lokalnych przedstawicieli, zespół Metius 

w tym roku zaprezentował nam, fire-show, impreza 

zakończyła się wspólną potańcówką pod gołym niebem.

Runda żubra 

 IV edycja RUNdy Żubra to połączenie 

półmaratonu i nordic walking, odbyła się w niedzielę 29 

czerwca w przepięknej scenerii Spalskiego Parku 

Krajobrazowego. Uczestnicy przebiegli dystanse 21 km 

i 5 km w ramach  OPEN  i kategorii wiekowych, dla dzieci 

Pokaz mody w wykonaniu uczniów PSP  w Inowłodzu

Korowód sobótkowy

Ogniska sobótkowe

Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszy wianek

Rozgrzewka przed biegiem
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przygotowano krótkie biegi o dystansach 300- 1000 m. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali medale, niektórzy 

puchary, a najmłodsi dodatkowe upominki. Trasa 

prowadziła głównie przez leśne dukty i obiekty 

historyczne. Tegoroczna edycja liczyła ponad 450 

biegaczy. 

Wydarzenia / TFLP

Towarzystwo Fortyfikacyjne

Linia Pilicy

Maj to był czas przygotowań do udziału w imprezie 

„DZIEŃ DZIECKA 25” organizowanego przez GCK 

Zamek oraz Urząd Gminy i Miasta Inowłódz. 

W niedzielę 1 czerwca zebraliśmy się w silnym składzie 

na zamkowych błoniach. Przez wiele godzin piekliśmy 

dla naszych milusińskich kiełbaski, rozdawaliśmy 

przygotowane przez GCK Zamek drobne upominki 

a dodatkowo przez cały ten czas funkcjonowała 

Strzelnica ASG prowadzona przez Pawła i Kubę 

Piechotów. Wszystko to w pełnym słońcu. Było tłoczno, 

wesoło i bardzo gorąco.

Równolegle dopinaliśmy naszą czerwcową cykliczną już 

imprezę „Inowłodzkie Spotkania z Historią”. Plany po 

zeszłorocznym sukcesie były bogate, ale jak to zwykle 

bywa zakres realizacji określił ostatecznie niestety 

posiadany budżet. Duże zaangażowanie naszych 

członków dało pożądany efekt. Spędzili wiele godzin 

pracy w upale, aby dobrze było naszym gościom 

i aktorom.

Po raz pierwszy na zamkowych błoniach rozbili duży 

obóz „GRH Rangers Lead The Way” którzy przyjechali ze 

swoimi zabytkowymi pojazdami nawet z Wrocławia 

Dzień Dziecka

Aleksander Gawin - mieszkaniec Inowłodza na podium
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i Gdańska oraz bliższych miejscowości. Zameldowały się 

również licznie inne grupy rekonstrukcyjne USA Army 

ze swoimi pojazdami z lat 44/45 w tym Dariusz Miszczyk 

jeden z organizatorów zlotu Rangersów.

Nie zabrakło grup które są już od początku naszymi 

stałymi uczestnikami takimi jak „Batalion KOP 

„Czortków”, Jednostka Strzelecka 1042 z Opoczna, Willys 

Jeep Klub z Warszawy, GRH „Batalion Tomaszów” oraz 

Ułani ze Stowarzyszenia „Hubalczycy 1939- 1940” 

z Prezesem Tomkiem Łumińskim na czele.

Sobota to był dzień Amerykański. Wojskowa kantyna, 

pokazy sprzętu, muzyka, przejazdy zabytkowych 

pojazdów przez Inowłódz no i główny punkt programu, 

czyli szturm rangersów na zamek broniony przez wojska 

niemieckie. Było tłoczno i głośno. Zamek został zdobyty.

Drugi dzień to dzień poświęcony oddziałowi 

mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubal”. Wspaniałe pokazy 

kunsztu ułanów w wykonaniu Tomka Łumińskiego i jego 

dwojga jeźdźców na koniach zgromadziły licznych 

widzów. 

W przerwie pokazów na zamkowym dziedzińcu wystąpił 

znany już mieszkańcom Inowłodza zespół wokalny 

„HUBAL” Z Hrubieszowa.  W ogromnym upale na 

nasłonecznionej scenie dali wspaniały 45 minutowy 

koncert przyjęty gromkimi brawami przez zgroma-

dzonej na dziedzińcu widowni. W Koncercie udział 

wziął Pan Bogdan Kącki Burmistrz Inowłodza, który na 

koniec podziękował zespołowi za przyjazd i koncert. 

Były podarki i wspólne śpiewanie. Udział wziął również 

Przewodniczący Miejskiej Rady Roman Rodakowski 

oraz Dyrektor GCK Zamek Krzysztof Jednac.

Przez cały czas na terenie imprezy funkcjonowała 

strzelnica ASG gromadząc wszystkich chętnych spraw-

dzenia swojego oka oraz inne liczne stoiska.

Imprezę przez dwa dni prowadził przez mikrofon nasz 

kolega Sekretarz Zarządu Zbigniew Cichawa.

Tekst: Jerzy Szymański

Defilada

Obozowa Kantyna

Po wspólnym odśpiewaniu Hubalowej Legendy  

Promocja nowej książki 

Przed pokazem 
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Powiatowa Gala

Działacza Kultury

 8 maja 2025 roku w Tomaszowie Mazowieckim, 

a dokładniej w Powiatowym Centrum Animacji 

Społecznej, odbyło się uhonorowanie działaczy kultury 

z całego powiatu tomaszowskiego. Nasza gmina była 

licznie reprezentowana przez Dyrektora Gminnego 

Centrum Kultury, pracowników, przedstawicieli 

lokalnych inicjatyw społecznych, artystów oraz 

zespołów ludowych . Zostały wręczone statuetki oraz 

dyplomy z podziękowaniami między innymi za pracę na 

rzecz kultury lokalnej. 

Wernisaż
 W sobotę 24 maja odbył się pierwszy w tym roku 

wernisaż artystyczny na Zamku Kazimierza Wielkiego 

w Inowłodzu. Swoją sztukę zaprezentowali artyści, 

którzy wspólnie tworzą ,,Pracownie 71”. Wystawa nosiła 

tytuł ,,Źródła”. W przestrzeniach jednej z komnat 

zaprezentowano przepiękne obrazy, które zgromadziły 

miłośników sztuki i kultury z Gminy Inowłódz i nie tylko. 

Artyści Pracowni 71

Dofinansowanie dla GCK

Zamek Inowłódz 

 Łódzki Dom Kultury w tym roku przekazał 224 

270zł w ramach działania pn. Współorganizacji 

projektów kulturalnych na terenie województwa 

łódzkiego. Gminne Centrum Kultury w Inowłodzu 

otrzymało dofinansowanie w kwocie 20 000 zł na 

zadanie pn. „Reymontowskie Wykopki, czyli Przegląd 

Kapel Ludowych”, które będą zawierać warsztaty 

wikliniarskie, garncarskie oraz przegląd kapel 

ludowych.

Nowy przewodnik po Inowłodzu

już dostępny!
 Z radością informujemy, że na początku czerwca 

ukazał się przewodnik po Inowłodzu autorstwa 

inowłodzkiego mnicha Marka Miziaka, opracowany we 

współpracy z jego synem, Marcinem Miziakiem.

Przewodnik to doskonała propozycja dla mieszkańców 

i turystów – zawiera ciekawe informacje, lokalne 

ciekawostki oraz propozycje tras i miejsc, które warto 

odwiedzić.

Publikacja została wydana przez Gminne Centrum 

Kultury w Inowłodzu i można ją nabyć w siedzibie GCK 

w Inowłodzu w cenie 30 zł.

Zapraszamy do lektury i odkrywania uroków naszej 

gminy!

Reprezentacja gminy Inowłódz na gali działacza kultury

Przewodnik po Inowłodzu
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Podpisanie umowy z ŁDK o dofinansowanie

Eco-Fashion 

 Uczniowie Publicznej Szkoły w Inowłodzu 

wzięli udział w warsztatach w ramach projektu “Eco-

Fashion” organizowanych przez Łódzki Dom Kultury. 

Warsztaty odbyły się w Inowłodzkiej szkole, ale również 

nasi projektanci pojechali do Łodzi specjalnie, aby 

zasięgnąć wiedzy w nowej dziedzinie. W ramach 

podsumowania odbył się pokaz mody, który można było 

obejrzeć na Gminnym Dniu Dziecka na zamkowych 

błoniach. Trzech uczestników dostało specjalne 

wyróżnienie, są nimi: Tymoteusz Szcześniak, Adam 

Kowalski oraz Nikodem Sobolewski.

Lekcja biblioteczna 
 17 czerwca uczniowie Publicznej Szkoły 

w Brzustowie odwiedzili Zamek Kazimierza Wielkiego 

w Inowłodzu, pod czujnym okiem Pani Małgorzaty 

Gadomskiej poznawały zamkowe sekrety, zagrały 

w bajkowe kalambury oraz oglądały wystawy, które były 

wówczas wystawiane w zamkowych podziemiach.

Uczniowie PSP z Brzustowa w Inowłodzkim Zamku

Jarmarki Spalskie 

 Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła 

Ludowego odbywa się w sezonie w drugą niedzielę 

miesiąca, w urokliwej scenerii nad stawem w Spale. 

Swoje stragany wystawiają kolekcjonerzy, twórcy ludowi 

i lokalni producenci- oferując antyki, rękodzieła, 

regionalne przysmaki. W tym roku pierwszy Jarmark 

Spalski odbył się 13 kwietnia, data ostatniego przypada 

na 13 października. Z roku na rok przybywa coraz więcej 

oglądających oraz wystawców. 

Wernisaż „miedziane maski” 

 06 czerwca br. odbył się na Zamku wernisaż 

Piotra Pastusiaka. Artysta zaprezentował rzeźby, 

miedziane maski. Oprawę wydarzenia stanowiły 

muzyka i świece co nadało wystawie niepowtarzalny 

charakter a także odkryło głębie ludzkich grymasów, 

emocji czy lęków. Doświadczenie jakim okazało się 

stanięcie z ową maską „twarzą w twarz” z pewnością 

pozostawiło w człowieku szereg różnych wrażeń 

i przemyśleń. Wystawa masek cieszyła się dużym 

zainteresowaniem zarówno wśród mieszkańców gminy 

jak i odwiedzających zamek turystów. 

KGW Królowianki
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Miedziana maska w wykonaniu Piotra Pastusiaka

Spektakl słowem, muzyką

i obrazem przedstawiony 

 05 lipca br. miała miejsce kolejna odsłona 

kulturalno - artystycznych wydarzeń na Zamku 

w Inowłodzu. Spektakl poplenerowy, przygotowany 

i prowadzony przez Państwa Iwonę i Andrzeja Zamorów 

zgromadził w sobotnie popołudnie wielu miłośników 

poezji, w tym także poezji śpiewanej. Po spektaklu 

odbyło się otwarcie wystawy malarskiej Pani Grażyny 

Rakowskiej pt.: „Inowłodzkie powroty”. Pani Grażyna od 

lat związana jest z Inowłodzem, tutaj spędza wolny czas, 

tutaj odpoczywa a także szlifuje swój warsztat malarski. 

Wystawa zachwyciła odbiorców, którzy słusznie 

dostrzegli w niej ślady dobrze znanych sobie zakątków 

Inowłodza.

Iwona i Andrzej Zamora
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Z życia OSP Królowa Wola

 W II kwartale 2025 roku druhowie OSP Królowa 

Wola aktywnie uczestniczyli zarówno w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych, jak również w innych 

wydarzeniach m.in. związanymi z obchodami świąt 

kościelnych, narodowych, czy Dnia Strażaka. 

Najciekawsze z nich pragniemy przedstawić na łamach 

biuletynu.

Druhowie niosą pomoc
 W ostatnich miesiącach druhowie OSP Królowa 

Wola byli dysponowani wielokrotnie do zdarzeń jakie 

wystąpiły na terenie gminy Inowłódz. Wśród nich były 

pożary, usuwanie skutków silnych wiatrów, usuwanie 

z dróg substancji ropopochodnych, ratowanie dzikich 

zwierząt. Do najbardziej niebezpiecznych należy 

zaliczyć pożary: budynku dawnej synagogi w Inowłodzu, 

zabudowań gospodarczych w Żądłowicach i Zakościelu. 

Na szczęście w żadnym z nich nie było poszkodowanych 

osób. Zadysponowania największej liczby sił i środków 

wymagał pożar w Inowłodzu, który wybuchł 12 maja. 

W akcji wzięło udział 14 zastępów strażackich zarówno 

z PSP, jak i OSP: JRG Tomaszów Maz – 4, JRG Opoczno – 

1, OSP Królowa Wola – 2, OSP Inowłódz – 1, OSP 

Brzustów – 1, OSP Lciążna – 1, OSP Glinnik -1, OSP 

Tomaszów Maz. – 1, OSP Tomaszów Maz.-Białobrzegi – 1, 

OSP Tomaszów Maz.-Ludwików – 1. Pożar ten wywołał 

wiele emocji wśród mieszkańców gminy z dwóch 

względów. Po pierwsze wystąpił on w budynku dawnej 

XIX-wiecznej synagogi, jednego z najcenniejszych 

zabytków Inowłodza, z unikatowymi zachowanymi 

freskami, po drugie w budynku znajdował się jeden 

z najbardziej ulubionych inowłodzkich sklepów. 

Pożar synagogi w Inowłodzu
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Zuzanna Wolak podczas obioru nagród

Po zakończeniu działań przez strażaków, do akcji 

wkroczyli mieszkańcy, którzy pomogli właścicielom 

i pracowni-kom sklepu w uprzątnięciu zalanego towaru, 

a następnie przez kolejne tygodnie w pracach, które 

pozwoliły ponownie uruchomić sklep.

I miejsce Zuzanny Wolak

w gminnych eliminacjach OTWP

 Ze względu, że wcześniejszy numer biuletynu 

był już zamknięty pragniemy wrócić do wydarzenia 

z końca I kwartału. 28 marca w Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Inowłodzu odbyły się gminne eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

W eliminacjach łącznie uczestniczyło 13 uczniów ze 

szkół w Brzustowie, Inowłodzu i Królowej Woli, którzy 

rywalizowali w dwóch grupach: klasy I-IV i klasy V-VIII. 

Na początku uczestnicy pisali test, a następnie najlepsi 

awansowali do drugiej rundy, w której to odpowiadali na 

pięć decydujących pytań.

 Rolę przewodniczącego komisji konkursowej 

pełnił kpt. Jakub Składowski z Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej  w Tomaszowie 

Mazowieckim. W grupie II (klasy V-VIII) pierwsze 

miejsce zajęła uczennica szkoły w Królowej Woli 

Zuzanna Wolak, która rodzinnie związana jest z naszą 

jednostką. Jej dziadek śp. Edward Wolak, przez 

kilkadziesiąt lat aktywnie służył w OSP Królowa Wola. 

Natomiast brat Zuzanny, Filip chętnie uczestniczy 

w strażackich zbiórkach, starając się o oficjalne przyjęcie 

w szeregi naszej jednostki. Zuzanna po zwycięstwie 

w eliminacjach gminnych, wzięła udział w eliminacjach 

powiatowych. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

(OTWP) pod hasłem: "Młodzież zapobiega pożarom" 

jest jedną z podstawowych form działalności 

prewencyjnej Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP i komend Państwowej Straży Pożarnej. Turniej ma na 

celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie 

umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, 

ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.

Organizatorem OTWP jest Zarząd Główny Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej przy współpracy Komendy Głównej, Komend 

Wojewódzkich i Komend Powiatowych Państwowej 

Straży Pożarnej, Zarządów Oddziałów Związku OSP RP 

oraz wielu innych instytucji związanych z ochroną 

środowiska oraz zwalczaniem klęsk żywiołowych.

Tridum Paschalne, Wielkanoc,

lany poniedziałek

 W dniach 20-21 kwietnia w kościele katolickim 

obchodzone były Święta Wielkiej Nocy, które poprzedza 

Tridum Paschalne. W wyjątkowej oprawie tych świąt 

w poszczególnych parafiach (Inowłodzu, Brzustowie, 

Spale) nie brakuje również druhów strażaków, którzy 

pełnią warty przy grobach pańskich oraz uczestniczą 

w procesjach rezurekcyjnych. Przedstawiciele naszej 

jednostki przede wszystkim uczestniczyli w uroczys-

tościach w Spale, ale reprezentacja jak co roku wzięła 

również udział w procesji w Inowłodzu. Drugi dzień 

świąt, który tradycyjnie zwany jest „lanym ponie-

działkiem” też był dniem aktywnym dla naszych druhów, 

choć już w formie świeckiej. Na zaproszenie jednego ze 

spalskich hoteli strażacy przygotowali pokaz wodny 

i zaprezentowali wyposażenie wozu bojowego dla gości 

przybyłych do Spały na świąteczny wypoczynek.

Pokaz dla hotelowych gości w Spale
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Majowe święta

 2 maja w naszym kraju obchodzimy Dzień Flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji na maszt przed 

naszą strażnicą wciągnięta został Flaga Narodowa, która 

powiewała prze kolejne świąteczne dni. 3 maja druhowie 

z wszystkich jednostek z terenu gminy Inowłódz wzięli 

udział w Gminnych Obchodach Święta Konstytucji 

3 Maja. Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły się Mszą 

Świętą w kościele parafialnym pw. św. Michała 

Archanioła w Inowłodzu. Następnie piękny biało-

czerwony korowód przemaszerował pod pomnik przy 

strażnicy OSP Inowłódz, gdzie poszczególne delegacje, 

w tym OSP złożyły kwiaty i zapaliły znicze pamięci. 

Uroczystości zakończył koncert patriotyczny w wyko-

naniu młodzieży. W obchodach po raz  pierwszy wzięła 

udział Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Liciążnej. 

Również 3 maja druhowie OSP uczestniczyli w Mszy 

Świętej w Brzustowie, którą celebrował Gminny Kapelan 

OSP ks. Marek Polewczyk w intencji strażaków i ich 

rodzin. 4 maj w dniu wspomnienia św. Florian strażacy 

obchodzą swoje święto. W tym dniu proboszcz parafii 

w Spale ks. Dariusz Łosiak zaprosił druhów z Królowej 

Woli i Glinnika na okazjonalną Mszę Świętą, a następnie 

na ognisko. Gest ten jest podziękowaniem za udział 

strażaków w oprawie obchodów wielu świąt kościelnych.

Druhowie OSP Królowa Wola podczas Gminnych Obchodów

Święta Konstytucji 3 Maja

Warsztaty „Zatrzymaj krwotok”

 Maj jest Międzynarodowym Miesiącem Walki 

z Krwotokami. W związku z tym w dniu 24 maja 

Ochotnicza Straż Pożarna w Królowej Woli wspólnie 

z „Lumeda szkolenia medyczne ratownictwo zabezpie-

czenie  medyczne”  przeprowadziła warsztaty  z  zakresu 

tamowania krwotoków w ramach akcji "Zatrzymaj 

Krwotok". W szkoleniu wzięli udział druhowie 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Królowej Woli, 

młodzież oraz dzieci. Warsztaty składały się z dwóch 

części: teoretycznej w formie prezentacji udostępnionej 

dzięki Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Z OSP 

RP oraz części praktycznej, podczas której ćwiczyliśmy 

różne scenariusze tamowania krwotoków. Wiedza 

z zakresu tamowania krwotoków jest niezbędna, gdyż 

człowiek może wykrwawić się w ciągu 3-5 minut, dlatego 

tak ważne jest podnoszenie świadomości i umiejętności 

udzielenia pierwszej pomocy. Prezentację z zakresu 

udzielania pomocy podczas krwotoków można jeszcze 

oglądać w Izbie Pamięci przy naszej jednostce.

Dzieci i młodzież z Królowej Woli podczas warsztatów

z tamowania krwotoków

Powiatowe obchody Dnia Strażaka

 28 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim odbyły się 

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Obchody rozpo-

częły się Mszą Świętą w intencji strażaków powiatu 

tomaszowskiego, odprawioną w kościele Świętej 

Rodziny w Tomaszowie Mazowieckim. Następnie na 

placu wewnętrznym Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim odbył się 

uroczysty apel podczas którego wręczone zostały 

odznaczenia i awanse na wyższe stopnie i stanowiska 

służbowe. Z okazji 30-lecia powstania Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego włodarzom gmin 

z terenu powiatu tomaszowskiego wręczone zostały 

medale okolicznościowe, a jednostkom należącym do 

KSRG dyplomy pamiątkowe. Wśród jednostek, które 

odebra ł y dyplom była OSP Królowa Wola 



i OSP Inowłódz. Jednostki podczas Powiatowych 

Obchodów Dnia Strażaka reprezentowali prezesi dh 

Jerzy Iskierka (OSP Królowa Wola) i Józef Goska (OSP 

Inowłódz). Po wręczeniu odznaczeń, awansów 

i dyplomów głos zabrali zaproszeni goście: - Łódzki 

Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 

w Łodzi st. bryg. Marcin Dulas, - Wiceprezes Oddziału 

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej województwa 

łódzkiego dh Tadeusz Cisowski, - Wicestarosta powiatu 

tomaszowskiego Pan Włodzimierz Justyna, - Prezes 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Emerytów 

i Rencistów Pożarnictwa Rzeczpospolitej Polskiej 

w Łodzi asp. sztab. w st. spocz. Leszek Kobacki, - 

w imieniu Ministra Infrastruktury Pana Dariusz 

Klimczaka Zastępca Dyrektora Biura Komunikacji 

Ministerstwa Infrastruktury Pani Paulina Pierzchała, - 

odczytano list od Wojewody Łódzkiego Pani Doroty Ryl.
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 W dniu 16 czerwca w Komendzie Powiatowej 

PSP w Tomaszowie Mazowieckim zakończyło się 

szkolenie z zakresu podstawowego dla strażaków 

Ochotniczych Straży Pożarnych, w którym wziął udział 

druh naszej jednostki Filip Kalinowski. Druh wynikiem 

pozytywnym zakończył szkolenie, uzyskując 

jednocześnie uprawnienia do udziału w działaniach 

ratowniczo - gaśniczych. Szkolenie odbywało się 

w okresie od 7 maja do 16 czerwca wg programu 

z dn. 21 września 2023 roku zatwierdzonego przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Na 

zakończeniu szkolenia obecny był Komendant 

Powiatowy PSP w Tomaszowie Maz. st. bryg. Marcin 

Dulas, który pogratulował wszystkim kursantom. 

Przedstawiciele OSP z terenu pow. tomaszowskiego podczas

odbioru pamiątkowych dyplomów z okazji 30-lecia KSRG

Druh Filip wzmacnia
zastęp ratowniczy

Uczestnicy kursu podstawowego dla strażaków OSP

Strażackie Boże Ciało

 19 czerwca obchodzone było święto kościelne 

Ciała i Krwi Chrystusa zwane „Bożym Ciałem”. 

Nieodłącznym i charakterystycznym elementem tego 

święta są procesje do czterech ołtarzy. Corocznie 

druhowie z terenu naszej gminy przygotowują strażackie 

ołtarze – druhowie z Inowłodza w Inowłodzu, 

a z Królowej Woli w Spale. Oba ołtarze powstają na 

zabytkowych wozach rekwizytowych, które zachowały 

się w tych jednostkach do czasów obecnych. Druhów 

z Królowej Woli w przygotowaniach ołtarzy wspomagają 

panie z części wsi przynależnej do spalskiej parafii. 

Druhowie aktywnie uczestniczą też w samej procesji 

niosąc chorągwie, baldachim, bądź podtrzymują 

kapłana.

Ołtarz przygotowany przez OSP Królowa Wola w Spale

Popularyzujemy akcje
charytatywne

 Jak już wspominaliśmy w poprzednich 

numerach biuletynu druhna naszej jednostki Karolina 

Iskierka, wspierana przez wiele osób i instytucji nie tylko 

od ponad dwóch lat prowadzi akcję "Strażacy gaszą 

SMA",  ale   również  angażuje  się  w  wiele  innych  akcji 



charytatywnych. W celu ich popularyzacji m.in. 

udostępnia informacje w mediach społecznościowych, 

ale również pisze o nich w strażackiej prasie. W lutym był 

artykuł w „Strażaku” o pomocy chorym na SMA i DMD, 

a tym razem w czerwcowym „Przeglądzie Pożarniczym” 

druhna Karolina pisze o akcjach prowadzonych na rzecz 

strażaków PSP – Piotra Milczarka, który został potrącony 

przez samochód podczas udzielania pomocy osobie 

poszkodowanej w wypadku samochodowym oraz 

walczącego z glejakiem mózgu Kamila Kaczmarczyka. 

Jeśli chcecie poznać historie tych wyjątkowych 

strażaków zapraszamy do lektury artykułu. Jest on 

dostępny na na naszej stronie facebook.
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Tekst:	Tomasz	Iskierka	-	Kronikarz	OSP	Królowa	Wola

Fragment artykułu w „Przeglądzie Pożarniczym”

Z życia OSP w Liciążnej

 Kwiecień 2025 roku w Liciążnej był czasem 

intensywnych działań i zaangażowania społeczności 

lokalnej, szczególnie młodzieży skupionej wokół nowo 

powstałej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Już 12 kwietnia odbyła się 

kolejna zbiórka młodych druhów, podczas której 

uczestniczyli oni w szkoleniach z musztry, marszu oraz 

podstawowej wiedzy o straży pożarnej. Choć nie 

wszystko wychodziło od razu perfekcyjnie, dzięki 

obecności i wsparciu Prezesa OSP – pana Henryka 

Matusiaka – młodzież szybko opanowała nowe 

umiejętności. Na zakończenie zajęć przygotowano dla 

uczestników słodką niespodziankę – wielkanocne 

upominki i poczęstunek.

 W tym samym czasie świetlica tętniła życiem. 

Trwały tam przygotowania do Świąt Wielkanocnych – 

dzieci tworzyły własnoręczne palmy wielkanocne, 

którymi kilka dni później, w Niedzielę Palmową, dumnie 

wyruszyły do kościoła. W Wielki Piątek dzieci wraz 

z opiekunami ozdabiały świetlicę oraz przygotowywały 

pisanki do koszyczków – barwiono jajka, wykonywano 

techniką decoupage, a także wydrapywano wzory.

 Wielka Sobota była dniem szczególnym – 

w świetlicy odbyło się uroczyste święcenie koszyków 

wielkanocnych. W Niedzielę Wielkanocną miało 

miejsce wyjątkowe wydarzenie – Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza  po raz pierwszy zaprezentowała się oficjalnie 

Szkolenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

Zajęcia  świetlicowe



w strojach MDP biorąc udział w procesji rezurekcyjnej. 

Towarzyszyła im delegacja Rady Sołeckiej oraz 

mieszkańcy wsi, którzy z dumą obserwowali młodych 

strażaków. Pod koniec miesiąca odbyła się kolejna 

zbiórka MDP, tym razem poświęcona dalszym 

ćwiczeniom musztry i przygotowaniom do obchodów 

Święta 3 Maja. Był to również czas podsumowań 

i refleksji nad pierwszym oficjalnym wyjściem drużyny, 

które było dla wszystkich ogromnym przeżyciem 

i powodem do dumy.

OSP / Strona 29

 Kwiecień w Liciążnej to miesiąc pełen wspólnych 

działań, edukacji, świątecznej atmosfery i integracji. 

Młodzież, dorośli i cała społeczność pokazali, że 

współpraca i zaangażowanie przynoszą piękne efekty – 

zarówno w pracy, jak i w świętowaniu.

 Maj 2025 roku w Liciążnej upłynął pod znakiem 

patriotyzmu, radości, wzruszeń i strażackiej pasji. 

Miesiąc rozpoczął się od udziału druhów z Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 

w obchodach Święta 3 Maja. Było to wyjątkowe 

wydarzenie, które nie tylko integrowało społeczność, ale 

i kształtowało poczucie tożsamości narodowej wśród 

najmłodszych.

 Szczególne emocje towarzyszyły nam 24 maja, 

kiedy odbyła się uroczystość z okazji nadchodzącego 

Dnia Matki. Młodzież z MDP przygotowała z tej okazji 

wzruszający występ artystyczny – dzieci recytowały 

wiersze, śpiewały piosenki i prezentowały układy 

taneczne,   które  wywoływały  uśmiech,  a  momentami 

nawet łzy wzruszenia. Kulminacyjną chwilą było 

wręczenie mamom prezentów. Maj był również 

miesiącem intensywnych zbiórek MDP. Podczas jednej z 

nich młodzi druhowie mieli okazję przymierzyć 

profesjonalne stroje strażackie – nomexy i koszarówki – 

oraz zapoznać się z podstawowym sprzętem ratowniczo-

gaśniczym. Dzieci nie tylko oglądały, ale także testowały 

węże, prądownice, koce gaśnicze czy kombinezony 

ochronne. Najwięcej radości sprawiła im jednak 

możliwość uruchomienia sygnałów wozu strażackiego 

oraz wejścia do kabiny kierowcy. Było to niezwykle 

angażujące spotkanie, które jeszcze bardziej rozbudziło 

pasję i ciekawość młodych adeptów straży pożarnej.

 Miesiąc zakończył się wyjątkowym wyda-

rzeniem – 31 maja Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

z Liciążnej wzięła udział w Powiatowym Święcie MDP 

i DDP w Spale, gdzie z dumą reprezentowała gminę 

Inowłódz. Obecność naszych druhów na tym 

wydarzeniu była powodem do dumy i kolejnym krokiem 

w budowaniu silnej, zaangażowanej drużyny młodych 

strażaków. Maj w Liciążnej był miesiącem aktywności, 

wspólnoty i pięknych emocji, które pozostaną z nami na 

długo. 

Udział MDP w procesji Dzień Matki w Liciążnej

Powiatowe Święto MDP i DDP
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W czerwcu nie zabrakło również duchowych i lokalnych 

wydarzeń. Podczas święta Bożego Ciała, druhowie z OSP 

i MDP, Sołtys z Radą Sołecką z Liciążnej aktywnie 

uczestniczyli w procesji, biorąc udział w jej 

zabezpieczeniu oraz współtworząc jeden z ołtarzy. 

Kolejnym ważnym wydarzeniem jest udział naszej 

jednostki w programie „Ekostrażak”, realizowanym 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi . 24 czerwca w Komendzie 

Powiatowej PSP w Rawie Mazowieckiej podpisano 

umowę o dofinansowanie dla OSP Liciążna. Program ten 

nie tylko wspiera działania proekologiczne, ale przede 

wszystkim podnosi  poziom bezpieczeństwa 

mieszkańców regionu. Dla naszej jednostki to kolejny 

krok ku lepszej skuteczności operacyjnej i rozwijaniu 

potencjału ratowniczego.

 OSP Liciążna aktywnie uczestniczyła także 

w zabezpieczeniu lokalnych wydarzeń plenerowych. 

21 czerwca strażacy czuwali nad bezpieczeństwem 

uczestników Wianków w Inowłodzu, a 29 czerwca pełnili 

służbę podczas VI Rundy Żubra w Spale – wydarzenia 

sportowego wymagającego sprawnej i skutecznej 

organizacji. Dzięki profesjonalizmowi naszej jednostki 

obie imprezy przebiegły bez zakłóceń i w bezpiecznej 

atmosferze.

 Czerwiec w Liciążnej to przykład harmonijnego 

połączenia działalności ratowniczej, edukacyjnej 

i społecznej. Zaangażowanie naszych druhów – 

młodszych i starszych – pokazuje, że straż to nie tylko 

służba, ale też wspólnota, pasja i codzienna obecność 

tam, gdzie dzieje się coś ważnego.

 Czerwiec 2025 roku w Liciążnej był miesiącem 

pełnym zaangażowania, wyjątkowych doświadczeń 

i pięknych wspomnień – zarówno dla naszych druhów 

z OSP, jak i młodzieży z MDP.

Na początku miesiąca, z okazji Dnia Dziecka, 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza miała niesamowitą 

okazję odwiedzić Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim. Tam 

młodzi druhowie zostali serdecznie przyjęci przez 

strażaków i zaproszeni do specjalnego pokoju 

edukacyjnego „Ognik”. To właśnie tam, w atmosferze 

ciekawości i entuzjazmu, dzieci oglądały filmy 

edukacyjne, uczyły się zasad udzielania pierwszej 

pomocy i uczestniczyły w symulacji pożaru. Z bliska 

mogły obejrzeć wozy strażackie, poznać profesjonalny 

sprzęt oraz zobaczyć, jak wygląda codzienna służba 

strażaka. 

 Czerwiec to również czas rozpoczęcia wakacji, 

a w naszej świetlicy już od pierwszych dni zapanował 

wakacyjny klimat. Dzieci, wspólnie z panią opiekun 

przygotowały plan letnich zajęć.  Pierwsze dni upłynęły 

pod znakiem zabaw na świeżym powietrzu, gier 

zespołowych, gotowania oraz zajęć kreatywnych. 

W sobotę 28 czerwca dzieci tworzyły własnoręczne 

bransoletki i mieli zajęcia na świeżym powietrzu.  

Tekst/Foto:	K.	Bernaciak

Podpisanie umowy o dofinansowanie

Zajęcia  świetlicowe
Wizyta w Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Maz.
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 Najmłodsi piłkarscy reprezentanci Inowłodza, 

biorący udział w rozgrywkach kategorii wiekowej ŻAK, 

podsumowali swój sezon 2024/2025 na wewnętrznej gali 

Złotej Piłki. W swoich kategoriach wyróżnieni zostali 

wszyscy zawodnicy, a nagrodę główną - Złotego Piłkarza 

- zdobyli Marcel Matusiak oraz Tymon Małocha. Brawo!

IKS Żaki

 Drużyna wzięła udział w 23 turniejach i zebrała 

bezcenne doświadczenia. To było bardzo intensywne 

9 miesięcy nauki, w czasie których zmieniło się wszystko, 

a postępy chłopaków potrafią wprawić w zachwyt. 

Stworzyliśmy świetną ekipę, dzięki nastawieniu na 

zrozumienie zarówno gry, jak i indywidualnie samego 

zawodnika. To wyzwanie, ponieważ każdy z nas widzi 

i traktuje świat z innej perspektywy (a zwłaszcza dzieci) 

ale podejmujemy je z podniesionym czołem. I to chyba 

przynosi efekty. To też element, którego zdecydowanie 

zbyt często brakuje w polskiej piłce. Poza tym skupiamy 

się na technice, dryblingu i motoryce ze znacznym 

naciskiem na łączenie i dostosowywanie ruchów. W tym 

wszystkim pamiętamy też o zabawie i fakcie, że przede 

wszystkim gra ma sprawiać dzieciom radość. 

 Z dumą prowadzimy naszą wyjątkową akademię 

pod batutą Jakuba Pawłowskiego. Treningi odbywają się 

cały czas, w poniedziałki i czwartki o godzinie 17:00. 

Zapraszamy do kontaktu, dołączania i wspierania! 

Jakub	Pawłowski
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IKS Seniorzy – Podsumowanie

rundy wiosennej 2025

 Po udanej rundzie jesiennej, 29 marca 2025 roku 
drużyna seniorów IKS rozpoczęła zmagania w rundzie 
rewanżowej. Zespół prowadzony przez trenera Łukasza 
Wojtasika z dużą determinacją walczył o najwyższe cele.

Początek z przytupem

 Rundę rozpoczęliśmy od wyjazdowego spot-
kania z Lubochnią, rozegranego na boisku w Inowłodzu. 
Po zaciętym meczu zwyciężyliśmy 2:1 dzięki trafieniom 
J. Urbańczyka (1. minuta) oraz P. Jaszczaka (55. minuta).
W 15. kolejce udaliśmy się do miejscowości Baby, gdzie 
pewnie pokonaliśmy PIONIERA 5:1. Hattricka ustrzelił 
Urbańczyk (2', 13', 37'), a po dwa gole dołożyli 
K. Sulgostowski (52', 56') oraz B. Przybyłek (71').
Kolejne spotkanie było prawdziwym „spacerkiem” – 
wygraliśmy aż 8:0 z Luciążną Przygłów. Bramki zdobyli: 
M. Nowak (20', 88'), J. Urbańczyk (24'), K. Sulgostowski 
(50'), D. Maćkowski (60') oraz padł jeden gol samobójczy 
(55').

Kolejne zwycięstwa i pierwsze

wyzwania
 W 17. kolejce udaliśmy się do Czarnocina, gdzie 
również sięgnęliśmy po 3 punkty, wygrywając 4:1. Gole 
zdobyli: Sulgostowski (12'), Urbańczyk (14', 31') 
i Bąblewski (53').
Mecz z Olimpią Wola Załężna miał bardziej drama-
tyczny przebieg – już w 5. minucie straciliśmy bramkę, 
jednak trafienia Jaszczaka (72') i Sulgostowskiego (77') 
zapewniły nam cenne zwycięstwo 2:1.
Niestety, nasza passa została przerwana w meczu 
z Lechią Tomaszów Mazowiecki. Pomimo wyrównanej 
gry, przegraliśmy 1:5. Honorowe trafienie zanotował 
Jaszczak (69').
W wyjazdowym starciu z drużyną z Białaczowa 
prowadziliśmy po golu Sulgostowskiego (30'), jednak to 
gospodarze ostatecznie zwyciężyli 3:1.

Walka do końca sezonu
 Na zwycięską ścieżkę powróciliśmy w presti-
żowych derbach z RKS Rzeczyca. Wygraliśmy 2:1 po 
dwóch bramkach niezawodnego Sulgostowskiego (58', 
67'). Goście odpowiedzieli tylko raz – w 81. minucie.
Kluczowy dla układu tabeli był remis 1:1 w Moszczenicy 
z Włókniarzem – mimo przewagi nie zdołaliśmy 
wywalczyć kompletu punktów. Jedynego gola zdobył 
K. Jaszczak  z  rzutu  wolnego  (57').  Gdybyśmy  wygrali, 

awans na 2. miejsce i gra w barażach stałyby się faktem.
W kolejnym meczu, rozgrywanym u siebie, pokonaliśmy 
KKS Koluszki 3:0. Na listę strzelców wpisali się: 
M. Nowak (38') oraz dwukrotnie Sulgostowski (61', 89').
Zacięta walka toczyła się także w meczu ze Skalnikiem 
Sulejów, wygranym 2:1 po golach B. Przybyłka (18') 
i D. Kwaśniaka (60').
Ostatni mecz sezonu rozegraliśmy na wyjeździe 
w Radzicach. Zakończył się on naszym pewnym 
zwycięstwem 3:0. Bramki zdobyli: Piotr Jaszczak (22', 
80') oraz Kamil Sulgostowski (54').

Dramatyczna końcówka sezonu
 W ostatniej kolejce ważyły się losy awansu. 
Równolegle KKS Koluszki rywalizował z Włókniarzem 
Moszczenica – do 85. minuty utrzymywał się remis, 
który dawał nam drugie miejsce. Niestety, gol 
Włókniarza w końcówce przekreślił nasze nadzieje na 
baraże. Zabrakło dosłownie pięciu minut…

Podsumowanie i perspektywy
 Mimo wszystko, trzecie miejsce w tabeli nie jest 
rozczarowaniem – to bardzo dobry wynik, zwłaszcza że 
był to pierwszy pełny sezon pracy trenera Wojtasika. 
Drużyna poprawiła skuteczność, prezentowała 
ofensywny styl gry i zakończyła rozgrywki jako druga 
najlepsza defensywa w lidze.
Nie obyło się jednak bez problemów. Kontuzje 
wykluczyły z gry Kacpra Blachowskiego oraz Łukasza 
Lewandowskiego (zerwane więzadła). Problemy 
zdrowotne miał też Urbańczyk, a z powodów 
zawodowych rundę opuścił Patryk Tylak.
Wiosną zadebiutowali trzej młodzieżowcy: M. Nowak, 
J. Urbańczyk oraz F. Szczepaniak. Najlepszym strzelcem 
drużyny został Kamil Sulgostowski.

Bilans końcowy IKS-u:
·   Punkty: 44

·   Zwycięstwa: 14

·   Remisy: 2

·   Porażki: 8

·   Bramki: 48–43

·   Miejsce: III

 Już w połowie lipca drużyna rozpocznie 
przygotowania do nowego sezonu. Po tak udanej rundzie 
apetyty są jeszcze większe – celem będzie miejsce wyższe 
niż trzecie, co może oznaczać walkę o awans. Trzymamy 
kciuki i do zobaczenia w sierpniu na meczach naszej 
ulubionej drużyny!

Robert	„Gacek”	Gaczyński
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Wznowienie naboru na dotacje
do kotłów gazowych w programie
Czyste Powietrze
 Informujemy, że w połowie lipca Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi wznawia nabór wniosków o dofinansowanie 

zakupu i montażu kotłów gazowych w ramach programu 

Czyste Powietrze. Nabór skierowany jest do właścicieli 

domów jednorodzinnych, którzy ponieśli koszty 

wymiany kopciucha na kocioł gazowy, ale nie mieli 

możliwości uzyskania wsparcia z powodu wstrzymania 

naboru wniosków w programie Czyste Powietrze pod 

koniec listopada 2024 r.

- O dotacje można ubiegać się na inwestycje 

zrealizowane między 28 maja a 31 grudnia 2024 r.

- Wnioski będzie można składać przez trzy miesiące od 

uruchomienia naboru lub do wyczerpania środków.

- Budżet na wznowienie naboru wynosi 70 mln zł 

i pochodzi z programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS).

Szczegółowych informacji udzieli Referat Inwes-

tycji tel. 44 710 11 44

Kontrola przedsiębiorców

w zakresie posiadanych umów

na odbiór odpadów komunalnych
 Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) oraz Uchwały nr 

LXXIV/484/24 Rady Miejskiej w Inowłodzu z dnia 

28 marca 2024 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz, 

Burmistrz Inowłodza informuje, że Urząd Miejski

w Inowłodzu przystępuje do kolejnych kontroli 

przedsiębiorców w zakresie posiadania aktualnych 

umów na odbiór odpadów komunalnych. 

 W związku z obowiązującymi przepisami 

właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobo-

wiązani są do posiadania umowy na świadczenie usług 

w zakresie obierania odpadów z uprawnionym 

podmiotem - wykaz podmiotów dostępny jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Inowłodzu 

bip.inowlodz.pl w zakładce - Rejestr działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 

Gminy Inowłódz.

 Do nieruchomości niezamieszkałych, na 

których powstają odpady komunalne zalicza się m. in.: 

szkoły, przedszkola, urzędy, domy kultury, biblioteki, 

ośrodki zdrowia, apteki, obiekty produkcyjne, usługowe, 

handlowe, warsztaty, biura, sklepy itp.

 W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie 

części: przeznaczoną na cele mieszkaniowe oraz 

przeznaczoną na działalność gospodarczą, właściciele 

nieruchomości powinni zawrzeć odrębną, dodatkową 

umowę na wywóz odpadów komunalnych niewytwa-

rzanych w gospodarstwie domowym.         

Właściciele nieruchomości mieszanych zobowiązani są

wobec powyższego do:

uiszczania opłaty w gminie za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi - za część dotyczącą nierucho-
mości zamieszkałej zgodnie ze złożoną deklaracją;

indywidualnego zawarcia umowy na odbiór odpadów
komunalnych z podmiotem uprawnionym – na część
nieruchomości niezamieszkałej (na której prowadzo-
na jest działalność gospodarcza), a w przypadku,
gdy część niezamieszkała jest wynajmowana, obowią-
zek zawarcia umowy obejmuje podmiot najmujący,
chyba, że umowa najmu lokalu stanowi inaczej.

 Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

w ramach kontroli prowadzonej w myśl przepisów 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, zostaną wezwani w terminie 7 dni 

od dnia doręczenia wezwania do przedstawienia: kopii 

aktualnych umów i dowodów uiszczenia opłaty za odbiór 

odpadów (art. 6 ust. 1 pkt 2 w/w ustawy).

 Wszyscy przedsiębiorcy z naszej gminy mogą 

przesłać lub dostarczyć kopię umowy oraz dowody 

uiszczania opłat za usługę odbioru odpadów do dnia 

31.07.2025 r. w dowolnej formie:

- pocztą elektroniczną na adres gmina@inowlodz.pl;

- listownie na adres: Urząd Miejski w Inowłodzu, 

ul. Spalska 2, 97 – 215 Inowłódz;

- osobiście w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 

w Inowłodzu w godz. pon. – pt.7.30 – 15.30, wt. 7.30 – 

17.00 (Referat Usług Komunalnych budynek B).

Uwaga! Brak aktualnych umów na odbiór odpadów 
komunalnych, skutkować będzie:
- nałożeniem kary grzywny (art. 10 ust.2 w/w ustawy);
- wszczęciem postępowania nakazującego wykonanie 
  tego obowiązku decyzją administracyjną (art. 5 ust. 7  
  w/w ustawy).
W związku z powyższym, jeżeli nie wszyscy przed-

siębiorcy na terenie Gminy Inowłódz zawarli takie 

umowy, zobowiązani są niezwłocznie tego dokonać.



- Gminne Centrum Kultury w Inowłodzu




